

stiiski weel soowitud teadust andis. „Kuida wõisin mina,“ ütles Gesop, „sulle tõeste ütelda, kui lana sul weel minna on, enne kui ma nägin, kui ruttu ehk kui pika sinu läik on! Sellepärast nõudsin ma enne, et sa läima pidid.“

### Ükski inimene ei ole mitte ükski ise- eneise tarwis loodud.

Meie kohus on, mitte ükski iseeneisele, waid ka teisele kasuks elada. Ei leita ühte inimestki, kes mitte teise abi ei tarwitaks. Kes aga teise käest heategusi vastu wõtab ja ise mitte oma sugulastele wõi sõbradele wõi ehk ka oma sugusele, ülepea iga inimesele, kui ta wõiks, head ei taha teha, see inimene on siis ühe põllu sarnane, kes mitte oma külwi tagasi ei anna ja põllumehe lootust petab. Kas ei peaks meie mitte palju enam ühe wiljaka põllu sarnatsed olema ja enam weel headust vastu tegema, kui meie seda vastu wõtnud olema? Ühe suure waimuga inimesel on kohusiks, ilma et teda seks saaks käsutama, kõiki inimesi kinnitada, kaitsta ja aidata. Digusega ütelda, sawad seesugused, kes oma elu pääwad ükspuhas kas laiskuses edasi elawad, wõi kõik mis n'ad teewad, ükski niipalju teewad, et aga ise hädaste

elada wõiwad; mitte teise auu ja wara eest wae-  
wa näha ei wiitfi; kes mitte oma aega ja waewa riigi kasuks ei pruugi, misliks arwatud. N'ad elawad surnult maailmas, ega ei saa mitte kuulsalt oma elu pääwad lõpetama ja keegi ei kurda ka neid mitte taga.

### Maljakat tähelepanemised.

Isa, koolmeister ja koolipois.

Isa: „Auuwäärt koolmeister, ma palun teid, olge nõnda hea ja katsuge korra minu Hansu käest järele küsida, kui kaugel ta juba oma õppimisega peaks olema!“

Koolm.: „Oh, mina olen tema õppimisega wäga rahul. Seda peab ütlemä, sel poisil on pea mis kõik asjad enese sisse imeb. Jah, temast saab wististe ükskord üks mees, kellest kõik ütleswad, see ometegi mõistab midagi.“

Isa: „Olge nõnda hea armas koolmeister, wõtke minu palwet kuulda ja ärge laske teda mitte wäga palju õppida. Seist waatke, kui üks inimene wäga palju õpib siis jääb ta iseeneisega rahule ja hakkab raamatuid kirjutama; aga mina ei wõi mitte raamatu kirjutamist sallida, ja just sellepärast, et seal mõnikord asjad sees seisawad mis